
 

 

UCHWAŁA NR XVII/143/2025 

RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom będzie przysługiwała dieta będąca sumą 30% kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1356 z późn. zm.) oraz kwoty dodatku zależnej od liczby mieszkańców danego 

sołectwa określonej w następujący sposób: 

L.p. Liczba mieszkańców sołectwa Kwota dodatku  

1. 1 – 400 osób 400,00 zł 

2. 401 – 800 osób 450,00 zł 

3. 801 – 1200 osób 500,00 zł 

4. Powyżej 1201 osób 550,00 zł 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, płatna jest z dołu w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 2. 1. W przypadku zmiany wysokości kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 

nowa wysokość diety obowiązywać będzie począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym ogłoszono kwotę bazową w Dzienniku Ustaw.  

2. Liczbę mieszkańców danego sołectwa, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały ustala się na dzień 

ogłoszenia kwoty bazowej w Dzienniku Ustaw. 

3. Diety po obliczeniu będą zaokrąglone do góry do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Podstawą naliczenia diet w związku z pełnieniem funkcji sołtysa są oświadczenia o wykonywanych 

przez nich obowiązkach określonych w statutach poszczególnych sołectw, składane z upływem każdego 

miesiąca. 

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała XLVIII/495/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 5222



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Katarzyna Miernowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5222



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5222


		2025-06-25T10:51:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




